
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 13 UTORAK, 28. VELJAČE 2023. GODINA LXIX

2023.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

5. Očitovanje na prijedlog Cjenika javne
usluge sakupljanja komunalnog otpada
na području Grada Gline 217

6. Suglasnost na prijedlog Cjenika javne
usluge sakupljanja komunalnog otpada
na području Grada Gline 218

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Statutarna odluka o 1. izmjeni Statuta
Grada Novske 218

2. Odluka o dopuni Odluke o izvršenju Pro-
računa Grada Novske za 2023. godinu 219

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela
Grada Novske 219

4. Odluka o koeficijentima za obračun plaće
službenika i namještenika u upravnim
tijelima Grada Novske 219

5. Odluka o osnivanju i imenovanju Povje-
renstva za zakup i prodaju poljoprivrednog
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske
na području Grada Novske 220

6. Odluka o donaciji nefinancijske imovine
Dječjem vrtiću »Radost« 221

7. Odluka o izmjeni Odluke o prodaji ne-
izgrađenog građevinskog zemljišta u
Poduzetničkoj zoni Novska 222

8. Odluka o kupnji nekretnina od Republike
Hrvatske 222

9. Odluka o izradi VII. izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Grada Novske 223

10. Odluka o izradi VIII. izmjena i dopuna
Urbanističkog plana uređenja Grada
Novske 224

AKTI GRADONAČELNICE

5. Rješenje o imenovanju zapovjednika
Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske 226

KOMUNALAC GLINA d.o.o.
za komunalne djelatnosti

AKTI PRUŽATELJA USLUGA

1. Odluka o donošenju Cjenika javne us-
luge sakupljanja komunalnog otpada na
području Grada Gline 227

- Cjenik javne usluge 227

- Cjenik odvoza komunalnog otpada na
zahtjev korisnika javne usluge 228

- Cjenik predaje otpada u reciklažno
dvorište za korisnike kategorije »nije
kućanstvo« 228

- Cjenik - ugovorna kazna 229

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

5.

Na temelju članka 77. stavka 9. Zakona o gospo-
darenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21) i 
članka 48. Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/13, 22/14, 8/18, 10/18, 76/18 - pročišćeni tekst, 
9/20 i 5/21), gradonačelnik Grada Gline daje

O Č I T O V A N J E
na prijedlog Cjenika javne usluge  

sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Gline

I.
Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunal-

nog otpada na području Grada Gline koji je zahtjevom 



Stranica 218 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

URBROJ: 01/23-241/1-1 od 17. veljače 2023. pred-
ložio davatelj javne usluge Komunalac Glina d.o.o. 
za komunalne djelatnosti, Petrinjska 4, 44 400 Glina,  
OIB: 89700668436 je u skladu sa Zakonom o gos-
podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21) i 
Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Grada Gline (»Služ-
beni vjesnik, broj 7/22).

Predložene cijene potiču korisnika javne usluge 
da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni 
otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od 
miješanog komunalnog otpada te da, kad je to primje-
njivo, kompostira biootpad.

II.
Davatelj usluge dužan je ovo Očitovanje objaviti u 

»Službenom vjesniku« i na svojim mrežnim stranicama.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-01/23-01/2
URBROJ: 2176-20-1-23-2
Glina, 23. veljače 2023.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag.ing.geod. et geoinf., v.r.

6.
Na temelju članka 77. stavka 5. i 9. Zakona o gos-

podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21) i 
članka 48. Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, 
16/13, 22/14, 8/18, 10/18, 76/18 - pročišćeni tekst, 
9/20 i 5/21), gradonačelnik Grada Gline daje

S U G L A S N O S T
na prijedlog Cjenika javne usluge  

sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Gline

I.
Davatelju javne usluge Komunalac Glina d.o.o. 

za komunalne djelatnosti, Petrinjska 4, 44 400 Glina, 
OIB: 89700668436, daje se Suglasnost na prijedlog 
Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpa-
da na području Grada Gline koji je sastavni dio ove 
Suglasnosti.

Prijedlog Cjenika iz prethodnog stavka ove Sugla-
snosti nije predmet objave u »Službenom vjesniku«.

II.
Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog ot-

pada na području Grada Gline primjenjivat će se od 
1. travnja 2023.

III.
Davatelj usluge dužan je ovu Suglasnost objaviti u 

»Službenom vjesniku« i na svojim mrežnim stranicama.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-01/23-01/2
URBROJ: 2176-20-1-23-3
Glina, 23. veljače 2023.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag.ing.geod. et geoinf., v.r.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), Gradsko vijeće Grada Novske, na 16. sjednici 
održanoj dana 28. veljače 2023. godine, donijelo je

S T A T U T A R N U  O D L U K U
o 1. izmjeni Statuta Grada Novske

Članak 1.
U Statutu Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 

8/21) mijenja se članak 79. stavak 1. i glasi:
»(1) Broj članova vijeća mjesnog odbora mora biti 

neparan, a određuje se prema broju stanovnika na 
području za koje je mjesni odbor osnovan i to: 

-	 na području mjesnog odbora koje ima do 1000 
stanovnika, mjesni odbor ima 5 (pet) članova

-	 na području mjesnog odbora koje ima više od 
1000 stanovnika, mjesni odbor ima 7 (sedam) 
članova.

Članak 2.
Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-02/23-01/1
URBROJ: 2176-4-01-23-1
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.



Broj 13 - Stranica 219»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 28. veljače 2023.

2.
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 144/21) i članka 37. Statuta Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 16. sjednici održanoj 28. veljače 
2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o dopuni Odluke o izvršenju Proračuna Grada 

Novske za 2023. godinu

Članak 1.
Iza članka 15. stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
»Visina pojedinačne vrijednosti pokretnina i ne-

kretnina, odnosno ostale imovine, o čijem stjecanju, 
odnosno otuđivanju može odlučivati gradonačelnik iz 
članka 15. stavka 2. iznosi 51.302,80 €.«

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5.

Članak 2.
Ova dopuna Odluke o izvršenju Proračuna Grada 

Novske za 2023. godinu stupa na snagu prvi dan na-
kon objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/22-01/8
URBROJ: 2176-04-01-23-2
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

3.
Na temelju članka 35. stavka 4. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samouprave (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 
144/20) i članka 37. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/21), Gradsko vijeće Grada Novske, 
na 16. sjednici održanoj 28. veljače 2023. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu  

i djelokrugu upravnih tijela Grada Novske

Članak 1.
U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 57/17, 67/19 
i 74/20) u članku 7. stavak 1. podstavak 11. briše se.

Članak 2.
U članku 8. stavku 1. dodaju se podstavci 21. i 

22. koji glase: 
-	 »vođenje i ažuriranje registra nekretnina u 

vlasništvu Grada, unos i ažuriranje podataka 
o državnoj imovini u Središnji registar državne 
imovine, davanje podataka iz registra ovlašte-
nim osobama te izrada odgovarajućih izvješća 
vezanih uz registar nekretnina

-	 drugi poslovi koji su mu stavljeni u djelokrug 
zakonom, odnosno općima aktima Gradskog 
vijeća ili gradonačelnika.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/23-01/1
URBROJ: 2176-04-01-23-1
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

4.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 28/10) i članka 36. Statuta Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21), na prijedlog 
gradonačelnice, Gradsko vijeće Grada Novske, na 
16. sjednici održanoj 28. veljače 2023. godine, donosi

O D L U K U
o koeficijentima za obračun plaće  

službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Grada Novske

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun 

plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Grada Novske.

Koeficijenti iz stavka 1. ove Odluke utvrđuju se 
sukladno odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta službenika i namještenika u lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
74/10 i 125/14).

Članak 2.
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke određuju se 

kako slijedi:



Stranica 220 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

R. br. RADNO MJESTO

R
azina

K
lasifikacijski 

rang

K
oeficijent 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
1. Pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša
- 1 5,95

2. Ostali pročelnici Upravnih odjela - 1 5,50
RADNA MJESTA II. KATEGORIJE

3. Viši savjetnik - 4 4,30
4. Viši savjetnik za proračun i financije 4,50
5. Savjetnik - 5 4,10
6. Viši stručni suradnik - 6 3,90
7. Viši stručni suradnik - Voditelj projekta »Želim raditi, želim 

pomoći« 
6 3,80

8. Samostalni upravni referent - 6 3,90
RADNA MJESTA III. KATEGORIJE

9. Stručni suradnik - 8 3,50
10. Viši referent - 9 3,30
11. Referent - 11 2,70
12. Referent - koordinator u projektu »Želim raditi, želim pomoći« 2,40
13. Ostala radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga - 11 2,70

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE - Namještenici
14. Domar 1 11 2,30
15. Ostala radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga 1 11 2,10
16. Domaćica/spremačica 2 13 1,95
17. Spremačica 2 13 1,95

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke presta-

je važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 4/18, 72/18, 67/19, 
8/20, 73/21 i 89/22).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske, a 
primjenjuje se počevši s obračunom plaće za mjesec 
ožujak 2023. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 120-01/23-01/1
URBROJ: 2176-4-01-23-1
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

5.
Temeljem članka 31. stavka 22. i članka 65.  

stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Na-
rodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) te 
članka 37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 

8/21), Gradsko vijeće Grada Novske, na 16. sjednici 
održanoj 28. veljače 2023. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  

za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Novske

I.
Ovom Odlukom se osniva i imenuje Povjerenstvo za 

zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada Novske (dalje 
u tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo čini sedam članova: po jedan pred-
stavnik pravne, geodetske i agronomske struke, dva 
predstavnika Gradskog vijeća Grada Novske, jedan 
predstavnik upravnog tijela Sisačko-moslavačke županije 
u čijem djelokrugu su poslovi poljoprivrede te jedan 
predstavnik ministarstva nadležnog za poljoprivredu.

II.
U Povjerenstvo za zakup i prodaju poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Novske imenuje se:

1.	 Domagoj Matejaš, mag. ing. fitomedicine, 
predsjednik Povjerenstva

2.	 Marija Cikojević, dipl. iur.
3.	 Jadranko Marinković, geometar



Broj 13 - Stranica 221»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 28. veljače 2023.

4.	 Krešimir Marenić, predstavnik Gradskog vijeća 
Grada Novske

5.	 Josip Kovačević, predstavnik Gradskog vijeća 
Grada Novske

6.	 Anita Sinjeri-Ibrišević, predstavnica upravnog 
tijela Sisačko-moslavačke županije

7.	 Dalibor Jugović, predstavnik Ministarstva 
poljoprivrede.

III.
Mandat članova Povjerenstva imenovanih iz reda 

članova Gradskog vijeća traje do isteka tekućeg man-
data Gradskog vijeća Grada Novske.

IV.
Zadatak Povjerenstva je zaprimanje i analiza ponuda 

dostavljenih na javnim natječajima za zakup i prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske na području Grada Novske sukladno Pravilniku.

Kojim se propisuje provođenje javnog natječaja za 
zakup poljoprivrednog zemljišta i zakup za ribnjake u 
vlasništvu Republike Hrvatske.

Povjerenstvo je dužno provoditi javno otvaranje 
ponuda i sastaviti zapisnik zaprimljenih ponuda po 
svakom provedenom natječaju.

Ako javno otvaranje ponuda nije moguće provesti 
zbog više sile, Povjerenstvo za zakup i prodaju može 
provesti javno otvaranje ponuda elektroničkim sred-
stvima komunikacije uz uvjet da se o tome prethodno 
obavijest objavi na mrežnoj stranici Grada Novske: 
www.novska.hr u trajanju od 8 dana prije datuma 
javnog otvaranja ponuda.

Nakon uspostave informacijskog sustava za elek-
troničku provedbu javnog natječaja za zakup i prodaju, 
neće se provoditi javno otvaranje ponuda.

Analizu ponuda dostavljenih na javnom natječaju, 
Povjerenstvo je dužno izvršiti u roku 60 dana od isteka 
roka za dostavu ponuda.

Na temelju analize iz prethodnog stavka, Povje-
renstvo izrađuje prijedlog najpovoljnijeg ponuditelja te 
prijedlog o izboru najpovoljnije ponude s popratnom 
dokumentacijom dostavlja na prethodnu suglasnost 
ministarstva nadležnog za poljoprivredu.

Nakon dobivanja prethodne suglasnosti ministarstva, 
odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi Gradsko 
vijeće Grada Novske na prvoj sjednici Vijeća koja se 
održava nakon zaprimanja suglasnosti.

Povjerenstvo obavlja i druge poslove određene 
Zakonom kojim se uređuje poljoprivredno zemljište. 

V.
Članovi Povjerenstva, članovi njihovih obiteljskih 

poljoprivrednih gospodarstava ili poljoprivrednih obrta, 
kao i pravne osobe čiji su zaposlenici/osnivači članovi 
Povjerenstva ne mogu biti sudionici javnih natječaja 
za zakup i prodaju koji su u nadležnosti rada tog 
Povjerenstva.

VI.
Povjerenstvo za zakup i prodaju poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Novske koje je imenovano prema Zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
20/18, 115/18 i 98/19, dalje u tekstu: Zakon) dovršava 
poslove započete po odredbama ranijeg Zakona. Do-
vršetkom istih, Povjerenstvo sastavljeno od 5 članova 
prestaje s radom.

VII.
Članovi Povjerenstva koji nisu zaposleni u uprav-

nim tijelima Grada Novske, imaju pravo na naknadu 
za rad u Povjerenstvu u iznosu od 22,56 eura /  
170,00 kn neto po svakoj sjednici Povjerenstva na 
kojoj su bili nazočni.

VIII.
Stručne poslove u vezi s postupkom provedbe 

javnih natječaja za zakup i prodaju poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Novske obavlja Upravni odjel Grada Novske 
nadležan za poljoprivredu. 

IX.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/23-01/2
URBROJ: 2176-4-01-23-1
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

6.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 36. Statuta Grada Novska (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/21), Gradsko vijeće Grada Novske, 
na 16. sjednici održanoj 28. veljače 2023. godine, 
donijelo je

O D L U K U 
o donaciji nefinancijske imovine Dječjem  

vrtiću »Radost«

I.
Dječjem vrtiću »Radost« Novska, OIB: 65737381445, 

Ivane Brlić Mažuranić 1, Novska, proračunskom kori-
sniku Grada Novske, daje se donacija nefinancijske 
imovine u vrijednosti od 1.534.821,19 kn s PDV-om, 
nastala uslijed rekonstrukcije kuhinje dječjeg vrtića. 



Stranica 222 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

II.
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije 

za provođenje ove Odluke u poslovnim knjigama 
Grada Novske. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 406-07/23-01/3
URBROJ: 2176-4-01-23-1
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

7.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Novske (»Služ-

beni vjesnik«, broj 8/21), članka 3. Odluke o upravljanju 
nekretninama u vlasništvu Grada  Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 19/13 i 45/17) i odredbi Programa poti-
canja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada 
Novske za razdoblje 2021.-2025. godina (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/20, 8/21, 30/21, 60/21, 11/22, 55/22 i 
89/22), Gradsko vijeće Grada Novske, na 16. sjednici 
održanoj 28. veljače 2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o prodaji neizgrađenog  
građevinskog zemljišta u Poduzetničkoj  

zoni Novska

I.
U Odluci o prodaji neizgrađenog građevinskog 

zemljišta u Poduzetničkoj zoni Novska (KLASA: 302-
01/22-01/7, URBROJ 2176-4-01-22-2 od 12. rujna 
2022.) mijenja se članak 2. Odluke koji glasi: 

»Zemljište se prodaje putem ponovljenog javnog 
natječaja koji se raspisuje ovom Odlukom. Tekst javnog 
natječaja čini sastavni dio ove Odluke i nije predmet 
objave u »Službenom vjesniku«, već na mrežnim 
stranicama Grada Novske, www.novska.hr.« 

II.
Ostale odredbe Odluke iz članka I. ostaju na snazi.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-01/22-01/7
URBROJ: 2176-4-01-23-3
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

8.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, pročišćeni tekst zakona, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15 i 123/17), članka 3. i 21. Odluke o upravljanju 
nekretninama u vlasništvu Grada Novska (»Službeni 
vjesnik«, broj 19/13 i 45/17) i članka 36. Statuta Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 16. sjednici održanoj 28. veljače 
2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o kupnji nekretnina od Republike Hrvatske

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Novske donosi Odluku o 

kupnji nekretnina u zemljišno knjižnom vlasništvu 
prodavatelja Republike Hrvatske, u svrhu izgradnje 
Centra gaming industrije, i to: kč.br. 4097 ZAPOLJE, 
ORANICA površine 6835 m2, upisana u zk. ul. br. 
770, kč. br. 4108/2, ZAPOLJE, ORANICA, površine  
3055 m2, upisana u zk. ul. br. 4884, kč. br. 4112/2 
ZAPOLJE, LIVADA, površine 1103 m2, upisana u 
zk. ul. br. 4783, kč. br. 5509 ZAPOLJE, ORANICA, 
površine 3031 m2, upisana u zk. ul. br. 4781, kč. br. 
5511 ZAPOLJE, LIVADA, površine 4837 m2, upisana 
u zk. ul. br. 4782, kč. br. 5515 ZAPOLJE, ORANICA, 
površine 1189 m2, upisana u zk. ul. br. 4780, kč. br. 
2905 ZAPOLJE, ORANICA, površine 337 m2, upisana 
u zk. ul. br. 5186 i kč. br. 2906 ZAPOLJE, ORANICA 
površine 350 m2, upisana u zk. ul. 5192, sve u k.o. 
Novska, upisane u zemljišnu knjigu kod Zemljišno-
knjižnog odjela u Novskoj, Općinskog suda u Kutini.

Članak 2.
Ukupna kupoprodajna cijena za nekretnine iz  

članka 1. određuje se iznosu od 852.000,00 KN / 
113.079,83 EURA (fiksni tečaj konverzije: 7,53450), 
a isplatit će se prodavatelju u roku od 30 dana od 
sklapanja Ugovora o kupoprodaji nekretnina. 

Članak 3.
Na temelju ove Odluke gradonačelnica Grada Nov-

ske sklopit će u ime Grada Novske kao kupca, ugovor 
o kupnji nekretnina iz točke 1. ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.



Broj 13 - Stranica 223»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 28. veljače 2023.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 944-18/21-01/5
URBROJ: 2176-4-01-23-1
Novska, 28. veljače 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

9.
Na temelju članka 86., 89., 113. stavka 2. i 

198. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne no-
vine«, broj 153/13, 20/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i  
članka 37. Statuta Grada Novska (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/21), Gradsko vijeće Grada Novske, na 16. sjednici 
održanoj 28. veljače 2023. godine, donosi

O D L U K U
o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Novske

Opće odredbe

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se izrada VII. izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novske (u 
daljnjem tekstu: Plan).

Odlukom se utvrđuje pravna osnova za izradu Plana, 
razlozi donošenja, obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, 
ciljevi i programska polazišta, popis potrebnih stručnih i 
katastarsko - topografskih podloga potrebnih za izradu, 
način pribavljanja stručnih rješenja, popis tijela i osoba 
određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
izradu prostornih planova iz područja svog djelokruga, 
te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi, rokovi 
za izradu te izvor financiranja izrade Plana.

Pravna osnova za izradu

Članak 2.
Plan se izrađuje u skladu s odredbama Zakona o 

prostornom uređenju i Pravilnika o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne 
novine«, broj 106/98, 39/04 - ispravak, 45/04, 163/04, 
9/11), u dijelu kojim se propisuju pravna pravila koja 
se odnose na sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, 
obvezne prostorne pokazatelje i standard elaborata 
prostornih planova.

Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za komunalni 
sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada 
Novske.

Obuhvat

Članak 3.
Izmjene i dopune Plana odnose se na uvjete gradnje 

osnovnoškolskih ustanova utvrđenih Odredbama za 

provođenje Plana u naseljima unutar građevinskog 
područja te usklađenje i korekcija kartografskih prikaza 
namjene zemljišta.

Ocjena stanja u obuhvatu 

Članak 4.
Izmjene i dopune Plana odnose se na usklađenje 

i korekciju područja u naselju Bročice te odredbi u 
svrhu izgradnje osnovne škole. 

Ciljevi i programska polazišta 

Članak 5. 
Izmjenom i dopunom Plana omogućit će se gradnja 

osnovne škole u naselju Bročice u svrhu poboljšanja 
kvalitete pružanja usluge osnovnoškolskog obrazovanja 
na području Grada Novske.

Popis potrebnih stručnih podloga za izradu

Članak 6.
Za izradu Plana nisu potrebne posebne stručne 

podloge.

Način pribavljanja katastarskih i topografskih pod-
loga potrebnih za izradu Plana

Članak 7.
Izmjene i dopune Plana će se izraditi na digitalnom 

vektorskom formatu katastarskog plana i digitalnim 
topografskim kartama na kojima su izrađeni važeći 
planovi.

Popis tijela i osoba određenih posebnim propisima, 
koji daju zahtjeve, podatke, planske smjernice i 
druge propisane dokumente za izradu Prostornog 
plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudi-
onika, koji će sudjelovati u izradi Prostornog plana

Članak 8.
U izradi Plana sudjelovat će sljedeća javnopravna 

tijela:
1.	 Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski 

odjel u Sisku; Nikole Tesle 17; 44000 Sisak;
2.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljopri-

vredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, 
Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb;

3.	 Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Donje 
Svetice 38, 10000 Zagreb;

4.	 Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije; Ulica Matije Gupca 12; 44000 
Sisak;

5.	 Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu; 
ispostava u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 
2, 44330 Novska;



Stranica 224 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

6.	 Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 
za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, 
Zagrebačka 4, 44000 Sisak;

7.	 Hrvatske šume, UŠP Nova Gradiška, J. J. 
Strossmayera 11, 35400 Nova Gradiška;

8.	 Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije; Antuna Cuvaja 16; 44000 Sisak;

9.	 HEP Operator distribucijskog sustava; Elektra 
Križ; Trg sv. Križa 7; 10314 Križ; 

10.	 HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti; Ulica Roberta Frangeša-
Mihanovića 9; 10000 Zagreb;

11.	 MUP; Ravnateljstvo civilne zaštite; Područni 
ured civilne zaštite Zagreb; Služba civilne za-
štite Sisak, Odjel inspekcije; Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 26, 44000 Sisak;

12.	 Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, 
Krapje 16, 44324 Jasenovac;

13.	 Vodovod Novska d.o.o., Ulica Bogoslava Lje-
vačića 7, 44330 Novska;

14.	 Grad Kutina, Trg kralja Tomislava 12, 44320 
Kutina;

15.	 Grad Lipik, Marije Terezije 27, 34551 Lipik;
16.	 Općina Lipovljani, Trg Hrvatskih branitelja 3, 

44322 Lipovljani;
17.	 Općina Jasenovac, Trg kralja Petra Svačića 19, 

44324 Jasenovac;
18.	 Općina Okučani, Trg dr. Franje Tuđmana 1, 

35430 Okučani.
Ako se tijekom izrade Plana ukaže potreba, u 

postupak izrade se mogu uključiti i drugi sudionici.

Rokovi za izradu Plana

Članak 9.
Sve aktivnosti i radnje u postupku izrade i donošenja 

Plana vršit će se u skladu sa člancima 86. do 113. ZPU.
Nositelj izrade će po objavi odluke o izradi Plana 

obavijestiti javnost o izradi na mrežnoj stranici Grada i 
kroz informacijski sustav prostornog uređenja. (čl. 88.)

Nositelj izrade će nadležnim javnopravnim tijelima 
dostaviti odluku o izradi Plana s pozivom da mu u 
roku od 15 dana dostave zahtjeve za izradu koji nisu 
sadržani u informacijskom sustavu. (čl. 89.)

Po isteku ovog roka izrađivač će izraditi nacrt pri-
jedloga Plana i dostaviti ga nositelju izrade. 

Nositelj izrade utvrdit će prijedlog Plana i provesti 
javnu raspravu. 

Javna rasprava o prijedlogu Plana objavit će se u 
dnevnom tisku te na mrežnim stranicama Ministarstva 
i Grada. (čl. 96.)

Nositelj izrade dostavit će obavijest o javnoj raspravi 
javnopravnim tijelima navedenim u ovoj Odluci. (čl. 97.)

Prijedlog Plana stavit će se na javni uvid u prosto-
rijama Grada i na mrežnim stranicama Grada. (čl. 98.)

U toku javnog uvida nositelj izrade i izrađivač održat 
će javno izlaganje prijedloga Plana.

Javnopravna tijela koja su dala zahtjeve za izra-
du sudjeluju u javnoj raspravi davanjem mišljenja o 
prihvaćanju danih zahtjeva. Ako javnopravna tijela 
ne dostave mišljenje u toku javne rasprave smatrat 
će se da su suglasna s prijedlogom Plana. (čl. 101.)

Izrađivač plana i nositelj izrade će najkasnije 15 
dana nakon završetka javne rasprave izraditi izvješće 
o javnoj raspravi i nacrt konačnog prijedloga Plana i 
dostaviti ga gradonačelniku radi utvrđivanja konačnog 
prijedloga Plana. 

Nositelj izrade će uputiti konačni prijedlog Plana 
Gradskom vijeću na donošenje, o čemu će uputiti pisanu 
obavijest sudionicima javne rasprave s obrazloženjem 
o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog pri-
hvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi.

Sukladno prethodnom mišljenju Upravnog odje-
la za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjeka za 
zaštitu okoliša i prirode danom temeljem članka 86.  
stavka 3. Zakona o prostornom uređenju i članka 64. 
stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša nije potrebno provesti 
postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš predmetnog Plana. 

Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje, tijekom izrade i donošenja Plana

Članak 10.
U području obuhvata Plana do njegovog usvaja-

nja odobrenja za građenje će se izdavati sukladno 
važećem Planu.

Izvori financiranja Plana

Članak 11.
Izrada Plana financirat će se iz proračuna Grada 

Novske.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi 

u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/23-01/4
URBROJ: 2176-4-01-23-3
Novska, 28. veljače 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

10.
Na temelju članka 86., 89., 113. stavka 2. i 

198. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne no-
vine«, broj 153/13, 20/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i  



Broj 13 - Stranica 225»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 28. veljače 2023.

članka 37. Statuta Grada Novska (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/21), Gradsko vijeće Grada Novske, na 16. sjednici 
održanoj 28. veljače 2023. godine, donosi

O D L U K U
o izradi VIII. izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja Grada Novske

Opće odredbe

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se izrada VIII. izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Novske 
(u daljnjem tekstu: Plan).

Odlukom se utvrđuje pravna osnova za izradu Plana, 
razlozi donošenja, obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, 
ciljevi i programska polazišta, popis potrebnih stručnih i 
katastarsko - topografskih podloga potrebnih za izradu, 
način pribavljanja stručnih rješenja, popis tijela i osoba 
određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
izradu prostornih planova iz područja svog djelokruga, 
te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi, rokovi 
za izradu te izvor financiranja izrade Plana.

Pravna osnova za izradu

Plan se izrađuje u skladu s odredbama Zakona o 
prostornom uređenju i Pravilnika o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne 
novine«, broj 106/98, 39/04 - ispravak, 45/04, 163/04, 
9/11), u dijelu kojim se propisuju pravna pravila koja 
se odnose na sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, 
obvezne prostorne pokazatelje i standard elaborata 
prostornih planova.

Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za komunalni 
sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada 
Novske.

Obuhvat 

Članak 2.
Izmjene i dopune Plana odnose se na izmjene 

kartografskih prikaza prometnica, usklađenje grani-
ca prometnice i građevinskog područja sa stvarnim 
stanjem te promjene namjene sukladno zahtjevima i 
usklađenja odredbi.

Ocjena stanja u obuhvatu 

Članak 3.
Izmjene i dopune Plana odnose se na izmjene dijela 

prometnice na području Grada Novske te usklađenje 
postojećih prometnica sa stvarnim stanjem. Prostor 
obuhvata izmjene i dopune Plana je građevinsko ze-
mljište unutar granica građevinskog područja Grada 
Novske.

Ciljevi i programska polazišta 

Članak 4.
U skladu s razvojnim potrebama Grada Novske 

utvrđuju se sljedeća osnovna programska polazišta 
za izradu VIII. izmjena i dopuna Plana:

-	 korekcija kartografskih prikaza u skladu s iz-
mjenama prometnica i namjene zemljišta

-	 korekcija i usklađenje odredbi za gradnju za 
provođenje Plana.

Popis potrebnih stručnih podloga za izradu

Članak 5.
Za izradu Plana nisu potrebne posebne stručne 

podloge.

Način pribavljanja katastarskih i topografskih pod-
loga potrebnih za izradu Plana

Članak 6.
Izmjena i dopuna Plana će se izraditi na digitalnom 

vektorskom formatu kartografskog plana i digitalnim 
topografskim kartama na kojima su izrađeni važeći 
planovi.

Popis tijela i osoba određenih posebnim propisima, 
koji daju zahtjeve, podatke, planske smjernice i druge 
propisane dokumente za izradu Urbanističkog plana 
iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika, koji 
će sudjelovati u izradi Urbanističkog plana

Članak 7.
U izradi Plana sudjelovat će sljedeća javnopravna 

tijela:
1.	 Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski 

odjel u Sisku; Nikole Tesle 17; 44000 Sisak;
2.	 Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-

vačke županije; Ulica Matije Gupca 12; 44000 
Sisak;

3.	 Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu; 
ispostava u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 
2, 44330 Novska;

4.	 Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 
za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak;

5.	 Vodovod Novska d.o.o., Ulica Bogoslava Lje-
vačića 7, 44330 Novska;

6.	 Plin Projekt d.o.o., Alojzija Stepinca 36, 35400 
Nova Gradiška;

7.	 HEP Operator distribucijskog sustava; Elektra 
Križ; Trg sv. Križa 7; 10314 Križ; 

8.	 HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti; Roberta Frangeša Miha-
novića 9; 10000 Zagreb;



Stranica 226 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

9.	 MUP; Ravnateljstvo civilne zaštite; Područni 
ured civilne zaštite Zagreb; Služba civilne za-
štite Sisak; Odjel inspekcije; Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 26; 44000 Sisak.

Rokovi za izradu Plana

Članak 8.
Sve aktivnosti i radnje u postupku izrade i donošenja 

Plana vršit će se u skladu sa člancima 86. do 113. ZPU.
Nositelj izrade će po objavi odluke o izradi Plana 

obavijestiti javnost o izradi na mrežnoj stranici Grada i 
kroz informacijski sustav prostornog uređenja. (čl. 88.)

Nositelj izrade će nadležnim javnopravnim tijelima 
dostaviti odluku o izradi Plana s pozivom da mu u 
roku od 8 dana dostave zahtjeve za izradu koji nisu 
sadržani u informacijskom sustavu. (čl. 89.)

Po isteku ovog roka izrađivač će izraditi nacrt pri-
jedloga Plana i dostaviti ga nositelju izrade. 

Nositelj izrade utvrdit će prijedlog Plana i provesti 
javnu raspravu. 

Javna rasprava o prijedlogu Plana objavit će se u 
dnevnom tisku te na mrežnim stranicama Ministarstva 
i Grada. (čl. 96.)

Nositelj izrade dostavit će obavijest o javnoj raspravi 
javnopravnim tijelima navedenim u ovoj Odluci. (čl. 97.)

Prijedlog Plana stavit će se na javni uvid u prosto-
rijama Grada i na mrežnim stranicama Grada. (čl. 98.)

U toku javnog uvida nositelj izrade i izrađivač održat 
će javno izlaganje prijedloga Plana.

Javnopravna tijela koja su dala zahtjeve za izra-
du sudjeluju u javnoj raspravi davanjem mišljenja o 
prihvaćanju danih zahtjeva. Ako javnopravna tijela 
ne dostave mišljenje u toku javne rasprave smatrat 
će se da su suglasna s prijedlogom Plana. (čl. 101.)

Izrađivač Plana i nositelj izrade će najkasnije 8 
dana nakon završetka javne rasprave izraditi izvješće 
o javnoj raspravi i nacrt konačnog prijedloga Plana i 
dostaviti ga gradonačelniku radi utvrđivanja konačnog 
prijedloga Plana. 

Nositelj izrade će uputiti konačni prijedlog Plana 
Gradskom vijeću na donošenje, o čemu će uputiti pisanu 
obavijest sudionicima javne rasprave s obrazloženjem 
o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog pri-
hvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi.

Sukladno prethodnom mišljenju Upravnog odje-
la za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjeka za 
zaštitu okoliša i prirode danom temeljem članka 86.  
stavka 3. Zakona o prostornom uređenju i članka 64. 
stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša nije potrebno provesti 
postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš predmetnog Plana. 

Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje, tijekom izrade i donošenja Plana

Članak 9.
U području obuhvata Plana do njegovog usvaja-

nja odobrenja za građenje će se izdavati sukladno 
važećem Planu.

Izvori financiranja Plana

Članak 10.
Izrada Plana financirat će se iz proračuna Grada 

Novske.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana po objavi 

u »Službenom vjesnik«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/23-01/3
URBROJ: 2176-4-01-23-3
Novska, 28. veljače 2023. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

AKTI GRADONAČELNICE

5.
Na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o vatro-

gastvu (»Narodne novine«, broj 125/19), članka 20. 
Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske, 
članka 47. stavka 3. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/21) i prijedloga Vatrogasnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Novske, gradonačelnica 
Grada Novske uz prethodnu suglasnost Županijskog 
vatrogasnog zapovjednika vatrogasne zajednice Si-
sačko-moslavačke županije, donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne 

postrojbe Grada Novske 

I.
ZLATKO PJEŠ, bac. ing. sec. iz Lipovljana, Sa-

moborska ulica 2, imenuje se za zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Novske, na mandatni 
period od 5 (pet) godina.

II.
Mandat zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe 

Grada Novske počinje teći od 22. veljače 2023. godine.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.



Broj 13 - Stranica 227»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 28. veljače 2023.

OBRAZLOŽENJE

Gradonačelnica Grada Novske zaprimila je  
20. veljače 2023. godine, prijedlog Vatrogasnog vi-
jeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske za 
imenovanje zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Novske. Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Novske na temelju članka 34. Zakona 
o vatrogastvu, članka 12. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Novske te nakon provedenog javnog 
natječaja za izbor i imenovanje, uz prethodnu suglasnost 
Županijskog vatrogasnog zapovjednika Vatrogasne 
zajednice Sisačko-moslavačke županije, predložilo je 
da se za zapovjednika imenuje Zlatko Pješ, bac. ing. 
sec. iz Lipovljana, Samoborska ulica 2. 

Gradonačelnica Grada Novske prihvatila je prijedlog 
Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Novske i odlučila kao u izreci Rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Rješenja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred Upravnim sudom u Zagrebu u roku od  
30 dana od dana primitka ovog Rješenja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNICA

KLASA: 250-02/23-01/2
URBROJ: 2176-4-02-23-2
Novska, 21. veljače 2023.

Gradonačelnica
Marija Kušmiš, mag. oec., v.r.

KOMUNALAC GLINA d.o.o.
za komunalne djelatnosti

AKTI PRUŽATELJA USLUGA

1.
Na temelju članka 77. stavka 1. Zakona o gospo-

darenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21) i 
članka 31. stavka 1. Odluke o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 7/22), a nakon 
pribavljene suglasnosti izvršnog tijela Grada Gline, 
odnosno gradonačelnika, Komunalac Glina d.o.o., 
kojeg zastupa Igor Sušilović mag.ing.aedif. donosi

O D L U K U
o donošenju Cjenika javne usluge  

sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Gline

I.
Donosi se Cjenik javne usluge sakupljanja komu-

nalnog otpada na području Grada Gline.

II.
Cjenik iz točke I. ove Odluke sastavni je dio ove 

Odluke.

III.
Cjenik iz točke I. ove Odluke primjenjuje se od  

1. travnja 2023. godine.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

URBROJ: 01/23-301/1-I
Glina, 28. veljače 2023. godine

Direktor
Igor Sušilović, mag.ing.aedif., v.r.

C J E N I K
javne usluge

KRITERIJ: volumen spremnika i broj pražnjenja spremnika
JU - javna usluga
JU = OMJU + C + UK
OMJU - obvezna minimalna javna usluga
C - cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada
UK - ugovorna kazna
C = JCV x BP x U
JCV - jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada
BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada
U - udio korisnika usluge u korištenju spremnika



Stranica 228 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

IZNOS

JCV Eur
120 L 240 L 360 L 1100 L 5000 L

0,80 € 1,59 €  2,39 € 7,30 € 33,18 €
6,00 kn 12,00 kn 18,00 kn 55,00 kn 250,00 kn

VOLUMEN
SPREMNIKA MKO L

C (ovisno o BP) Eur, U=1
0 1 2 3 4 5

120 0,00 € 0,80 € 1,59 € 2,39 € 3,19 € 3,98 €
120 0,00 kn 6,00 kn 12,00 kn 18,00 kn 24,00 kn 30,00 kn
240 0,00 € 1,59 € 3,19 € 4,78 € 6,37 € 7,96 €
240 0,00 kn 12,00 kn 24,00 kn 36,00 kn 48,00 kn 60,00 kn
360 0,00 € 2,39 € 4,78 € 7,17 € 9,56 € 11,95 €
360 0,00 kn 18,00 kn 36,00 kn 54,00 kn 72,00 kn 90,00 kn
1100 0,00 € 7,30 € 14,60 € 21,90 € 29,20 € 36,50 €
1100 0,00 kn 55,00 kn 110,00 kn 165,00 kn 220,00 kn 275,00 kn
5000 0,00 € 33,18 € 66,36 € 99,54 € 132,72 € 165,90 €
5000 0,00 kn 250,00 kn 500,00 kn 750,00 kn 1.000,00 kn 1.250,00 kn

C J E N I K
odvoz komunalnog otpada na zahtjev korisnika javne usluge

VRSTA OTPADA veličina 
spremnika

dodatna količina tjedno po spremniku
1 2 3 4 5

DODATNA CIJENA

miješani 
komunalni otpad

120 L 1,59 € 3,19 € 6,37 € 12,74 € 25,48 €
120 L 12,00 kn 24,00 kn 48,00 kn 96,00 kn 192,00 kn
240 L 3,19 € 6,37 € 12,74 € 25,48 € 50,97 €
240 L 24,00 kn 48,00 kn 96,00 kn 192,00 kn 384,00 kn
360 L 4,78 € 9,56 € 19,11 € 38,22 € 76,45 €
360 L 36,00 kn 72,00 kn 144,00 kn 288,00 kn 576,00 kn
1100 L 14,60 € 29,20 € 58,40 € 116,80 € 233,59 €
1100 L 110,00 kn 220,00 kn 440,00 kn 880,00 kn 1.760,00 kn
5000 L 66,36 € 132,72 € 265,45 € 530,89 € 1.061,78 €
5000 L 500,00 kn 1.000,00 kn 2.000,00 kn 4.000,00 kn 8.000,00 kn

VRSTA OTPADA dodatna količina godišnje po spremniku 5 m3

1 2  3 4 5 6
glomazni otpad 33,18 € 66,36 € 132,72 € 132,72 € 132,72 € 132,72 €
glomazni otpad 250,00 kn 500,00 kn 1.000,00 kn 1.000,00 kn 1.000,00 kn 1.000,00 kn

C J E N I K
predaja otpada u reciklažno dvorište za korisnike kategorije »nije kućanstvo«

PREMA SVOJSTVU jedinična cijena max. dnevno max. godišnje
NEOPASNI 1,33 Eur/kg 20 kg 1.000 kg
NEOPASNI 10 kn/kg 20 kg 1.000 kg

OPASNI 6,64 Eur/kg 5 kg 50 kg
OPASNI 50 kn/kg 5 kg 50 kg

Otpad nastao u procesu obnove kuća oštećenih potresom zaprima se bez ograničenja u količini.



Broj 13 - Stranica 229»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 28. veljače 2023.

C J E N I K
ugovorna kazna

Postupanje protivno ugovoru
Opis postupaka za 

utvrđivanje postupanja 
protivno ugovoru

faktor 
OMJU

KUĆANSTVO 
IZNOS

NIJE 
KUĆANSTVO 

IZNOS

Korisnik usluge rukuje sa spremnikom 
na način koji za posljedicu ima oštećenje 

istoga

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
12,00 43,00 € 135,38 €

Korisnik usluge rukuje sa spremnikom 
na način koji za posljedicu ima oštećenje 

istoga

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
12,00 324,00 kn 1.020,00 kn

Korisnik usluge u spremnik sabija otpad pa 
nije moguće gravitacijsko pražnjenje otpada

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
6,00 21,50 € 67,69 €

Korisnik usluge u spremnik sabija otpad pa 
nije moguće gravitacijsko pražnjenje otpada

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
6,00 162,00 kn 510,00 kn

Korisnik usluge odlaže problematični otpad/
opasni otpad u spremnike za miješani 

komunalni otpad, biootpad ili druge 
spremnike namijenjene reciklabilnom otpadu

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
6,00 21,50 € 67,69 €

Korisnik usluge odlaže problematični otpad/
opasni otpad u spremnike za miješani 

komunalni otpad, biootpad ili druge 
spremnike namijenjene reciklabilnom otpadu

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
6,00 162,00 kn 510,00 kn

Korisnik usluge odlaže animalni otpad u 
spremnike za MKO, biootpad ili u spremnike 

za reciklabilni otpad

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
12,00 43,00 € 135,38 €

Korisnik usluge odlaže animalni otpad u 
spremnike za MKO, biootpad ili u spremnike 

za reciklabilni otpad

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
12,00 324,00 kn 1.020,00 kn

Poklopac ugovorenog spremnika za 
miješani komunalni otpad ne može se u 
potpunosti zatvoriti zbog odložene veće 
količine otpada od volumena spremnika

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
1,00 3,58 € 11,28 €

Poklopac ugovorenog spremnika za 
miješani komunalni otpad ne može se u 
potpunosti zatvoriti zbog odložene veće 
količine otpada od volumena spremnika

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, 

fotozapis
1,00 27,00 kn 85,00 kn

Korisnik usluge koji nije kućanstvo odlaže 
proizvodni otpad u spremnike za komunalni 

otpad

Opažanje i fotozapis 
djelatnika davatelja 

usluge
6,00 21,50 € 67,69 €

Korisnik usluge koji nije kućanstvo odlaže 
proizvodni otpad u spremnike za komunalni 

otpad

Opažanje i fotozapis 
djelatnika davatelja 

usluge 6,00 162,00 kn 510,00 kn



Stranica 230 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

Postupanje protivno ugovoru
Opis postupaka za 

utvrđivanje postupanja 
protivno ugovoru

faktor 
OMJU

KUĆANSTVO 
IZNOS

NIJE 
KUĆANSTVO 

IZNOS

Korisnik usluge koji nije kućanstvo u Izjavi 
je naveo da pripada kategoriji korisnika koji 

je kućanstvo

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, izjave 
svjedoka, pribavljanje 

dokumentacije nadležnih 
tijela

12,00 43,00 € 0,00 €

Korisnik usluge koji nije kućanstvo u Izjavi 
je naveo da pripada kategoriji korisnika koji 

je kućanstvo

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge, izjave 
svjedoka, pribavljanje 

dokumentacije nadležnih 
tijela

12,00 324,00 kn 0,00 kn

Korisnik usluge odlaže miješani komunalni 
otpad u spremnike za reciklabilni otpad ili u 

spremnike za biootpad

Opažanje i fotozapis 
djelatnika davatelja 

usluge
12,00 43,00 € 135,38 €

Korisnik usluge odlaže miješani komunalni 
otpad u spremnike za reciklabilni otpad ili u 

spremnike za biootpad

Opažanje i fotozapis 
djelatnika davatelja 

usluge
12,00 324,00 kn 1.020,00 kn

Korisnik usluge nije razvrstao reciklabilni
komunalni otpad u spremnicima sukladno 

namjeni istoga

Opažanje djelatnika 
davatelja usluge uz 
fotodokumentaciju

12,00 43,00 € 135,38 €

Korisnik usluge nije razvrstao reciklabilni 
komunalni otpad u spremnicima sukladno 

namjeni istoga

Opažanje djelatnika
davatelja usluge uz 
fotodokumentaciju

12,00 324,00 kn 1.020,00 kn



Broj 13 - Stranica 231»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 28. veljače 2023.



Stranica 232 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 28. veljače 2023.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


